П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
12.03.2024г.
[bookmark: _GoBack]_______________                                                                                     №104
рп.Атяшево

[bookmark: _Hlk51830836]Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»

          В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Мордовия от 27 декабря 2019 года №94-З «О межбюджетных отношениях в Республике Мордовия», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

постановляет:

1.  Утвердить Порядок расходования средств бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».
 	2. Определить, что контроль за целевым расходованием иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» осуществляет Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района.
3.Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Атяшевского муниципального района по экономике - начальника Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района М.С. Алешину.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                           К.Н. Николаев

                                                  Утвержден
                                                               Постановлением Администрации
                                                               Атяшевского муниципального района                                Республики Мордовия
                                                              от 12.03. 2024 г.  №104

Порядок расходования средств бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»

[bookmark: sub_1001]1. Настоящий порядок устанавливает условия расходования средств бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее - иные межбюджетные трансферты).
2. Выделенные из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджету Атяшевского муниципального района Республики Мордовия иные межбюджетные трансферты в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», расходуются:
- до 90 процентов на выплату премии лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, в соответствии с распоряжением Главы Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, распоряжением Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия;
- оставшаяся часть средств направляется на укрепление материальной базы Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия и муниципальных учреждений Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
3. Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района Республики Мордовия перечисляет иные межбюджетные трансферты на счет Главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств с целью последующего перечисления Получателю.
4. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств представляет в Финансовое управление Администрации Атяшевского района Республики Мордовия отчет об использовании бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение затрат, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, в текущем финансовом году по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в республиканский бюджет Республики Мордовия в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

Приложение 1
к Порядку расходования иных межбюджетных трансфертов,
Поступивших из республиканского бюджета Республики Мордовия
в бюджет Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
в целях стимулирования применения на территории муниципального образования специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в Республике Мордовия в целях стимулирования применения на территориях муниципальных
образований специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" за ____год
по _____________________

Размер иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования применения на территориях муниципальных образований специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" поступивших в 202__ году. :__________руб.
	Наименование расходного обязательства муниципального образования
	Произведено расходов за счет средств иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования применения на территориях муниципальных образований специального налогового режима "Налог на профессиональный доход"

Остаток неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов в целях стимулирования применения на территориях муниципальных образований специального налогового режима "Налог на профессиональный доход" в 202___ г.: ________ руб.

	Руководитель ГРБС

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Гл.бухгалтер